
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
    Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022. Ano V - Nº 085 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
PE080901/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
019/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Capinzal Do Norte - MA, Avenida Lindolfo Flório, S/N 
Vista Alegre - CEP: 65735-000, inscrita no CNPJ sob o 
N.º 01.613.309/0001-10, Através Da Secretaria Municipal 
de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de 
materiais escolares para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 
08/09/2022 CONTRATADO: A G M LUSTOSA – EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n°: 11.107.729/0001-88, localizada 
na Avenida Dr. Osano Brandão, Nº428, Centro, COLINAS 
– MA REPRESENTANTE: ANA GORETE MARTINS 
LUSTOSA, portadora do CPF: 192.956.693-04 e RG N° 
056748632015-1 SSPMA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
320.345,24 (Trezentos e vinte mil, trezentos e quarenta 
e cinco reais e vinte e quatro centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020405 – 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME, Projeto/
Atividade: 12.361.0011.2009.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA FUNDEB – 
30%; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO 
PE270901/2022 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 
010/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista 
Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios, materiais 
de limpeza e utensílios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 
27/09/2022 CONTRATADO: A R L LEAL E RODRIGUES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.961.610/0001-00, 
com sede na Av. Francisco Vitorino de Assunção, n° 929, 
Parque Piauí, Timon – MA REPRESENTANTE: Allyson 

 1
Rangel Leitão Leal, portador do CPF: 959.529.773-91 e 
RG: 1199437996 SSPMA  VALOR DO CONTRATO: 
R$ 53.775,35 (Cinquenta e três mil, setecentos e setenta 
e cinco reais e trinta e cinco centavos) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020501 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/
Atividade: 10.122.0002.2016.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
VIGENCIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária 
Municipal de Finanças e Planejamento


